PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

EDITAL DE INFORMAÇÕES GERAIS REFERENTES ÁS INSCRIÇÕES

A Prefeitura do Município de Piracicaba/SP, usando de suas atribuições legais, tornam públicas as informações gerais referentes às inscrições do
Processo Seletivo Nº 01/2017, conforme segue:

Emprego de Professor Substituto de
Ensino Fundamental

Geral Raça negra Deficientes

Qtde. total de inscrições 1.078 187 0

Qtde. total de inscrições homologadas 637 98 0

Qtde. total de inscrições indeferidas 441 89 0

Não houve qualquer solicitação para concorrência às vagas reservadas às pessoas como deficiência ou solicitação de condição especial para a
realização das provas.

A lista nominal geral das inscrições homologadas, contendo a indicação dos candidatos que se declararam como sendo da raça negra, encontra-
se disponível na Internet, nos endereços eletrônicos www.rboconcursos.com.br e www.piracicaba.sp.gov.br.
Caso o candidato tenha realizado sua inscrição conforme o disposto nos Capítulos 3, 4 e 5 do edital de Processo Seletivo Nº 01/2017 e seu nome
não conste na lista divulgada deverá no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da data de publicação deste edital, interpor recurso, nos termos do
Capítulo 11 do edital de abertura, inclusive com cópia do boleto de inscrição devidamente quitado.

Piracicaba, 15 de setembro de 2017.

Prefeitura do Município de Piracicaba /SP